OFÍCIO VEREADOR n° 1364/2011
URGENTE
São Roque, 18 de outubro de 2011.
Prezado Senhor.
Venho por meio deste cumprimentá-lo e encaminhar a Vossa Senhoria uma cópia do Ofício Vereador nº 1134/2011 (cópia anexa), através do qual solicito vistoria da Defesa Civil nos imóveis de nºs 225 e 229 da Rua Washington Campos do Amaral.
Justifico o presente pedido em razão de ter sido procurado pelos moradores, que relataram que estão preocupados, haja vista que os referidos imóveis, nos quais residem, passaram a apresentar trincas, umidade excessiva e fungos que se desenvolvem em ambientes úmidos, presume-se, devido a vazamento de água em rede da SABESP. Deste modo, as vistorias ora solicitadas são necessárias para indicar se há perigo aos moradores, bem como as possíveis causas e soluções para esses problemas, motivo pelo qual reitero o Ofício anterior e solicito urgência no atendimento desse pedido.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

MD. Responsável pela Defesa Civil em São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 18/10/2011 - 15:33:45 06500/2011-VTC